



COMUNE DI NAPOLI

# COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE  
INFRASTRUTTURE, LL.PP. E MOBILITA'  
Servizio P.R.M. Strade , Grandi Assi viari e Sottoservizi

## *Lavori di manutenzione del capostrada di Via Pigna*

N° Tavola

**24**

Titolo elaborato

**COMPUTO METRICO SICUREZZA**

Codice

**CMS 2014**

Responsabile Unico del Procedimento

*Ing. Fiorenzo De Cicco*

Gruppo di Progettazione:

*Ing. Roberta Catapano  
Ing. Valerio Esposito*

data

**2014**

revisione

**0**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'321,52
6 / 42 S.04.020.040 .a	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese Di dimensioni 90x250 cm 2 per 4 mesi *(par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	32,38	259,04
7 / 43 S.04.020.020 .c	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di diametro 60 cm, rifrangenza classe II					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	8,21	32,84
8 / 44 S.04.020.010 .c	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 120 cm, rifrangenza classe I					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	8,55	17,10
9 / 45 S.04.020.035 .a	Coni in gomma con rifrangenza di classe II, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione, utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione Di altezza pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	0,61	12,20
10 / 46 S.04.020.060 .b	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Cavalletto, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,87	5,22
11 / 47 S.04.020.070 .b	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm Con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia Vedi voce n° 46 [cad 6.00]					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,09	6,54
12 / 48 S.04.020.090 .a	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo Posizionamento e nolo per il primo mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	37,86	75,72
13 / 49 S.04.020.090 .b	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo Nolo per mese successivo al primo per ulteriori 3 mesi *(par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad/30gg					6,00	21,61	129,66
14 / 50 S.04.020.015	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'859,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'859,84
.b	lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno posizionamento e nolo per il primo mese Vedi voce n° 46 [cad 6.00]					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	22,70	136,20
15 / 51 S.04.020.015	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno nolo per mese successivo al primo							
.d	per successivi 3mesi *(par.ug.=5*3)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad/30gg					15,00	18,15	272,25
16 / 52 S.04.020.080	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie Posizionamento e nolo per il primo mese					1,00		
.a						1,00	102,87	102,87
17 / 53 S.04.020.080	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie Nolo per mese successivo al primo							
.b	per successivi 3 mesi *(par.ug.=1*3)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad/30gg					3,00	69,83	209,49
18 / 54 S.03.020.010	Specialità medicinali in conformità delle norme vigenti per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti					1,00		
.b						1,00	74,28	74,28
19 / 55 S.03.010.070	Semimaschera antigas completa, a norma UNI EN 140, dotata di raccordo per filtri con camera compensatrice, dispositivo bardatura a tiranti Monofiltro con attacco a baionetta peso 80 g					10,00		
.c						10,00	10,70	107,00
20 / 56 S.03.010.090	Filtri per maschere e semimaschere con involucro in resina sintetica con innesto a baionetta conformi alle norme EN 141 eEN 143, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Per gas e vapori con punto di ebollizione > 65° C tipo A2 classe2					100,00		
.a	per vapori bitume					100,00	6,40	640,00
21 / 57 S.04.010.050	Cartelli per indicazioni salvataggio, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 500 mm visibilità 22 m					10,00		
.e						10,00	19,09	190,90
22 / 58 S.03.010.050	Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 352							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							10'592,83

